



## عامل رکود در بازار صنایع غذایی کاهش قدرت خرید مردم است

همین صفحه

### در صفحات دیگر می خوانید

موضوع سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص خبر حمله به نیروهای آمریکایی



صفحه ۲  
مدارس آذربایجان شرقی سبز می شوند



صفحه ۳  
سهام سوابق تحصیلی در کنکور سال ۱۴۰۳ به ۵۰ درصد تأثیر قطعی رسیده است



صفحه ۴

## بررسی یک ادعا؛ فقرا کمتر شده‌اند؟!



همین صفحه

### علل کم رونقی آثار فرهنگی در جامعه



همین صفحه

منابع جدید برای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تأمین شد



صفحه ۷

ورزش آذربایجان شرقی در صدر ورزش کشور قرار گرفت



صفحه ۸

### منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد انصاری

#### انسان

یئیب ایچمک، یاتب دورماق، ایشلمک، ایشلمک لری، آتچاق بو توو سایلیماز، باخشیلیقار گیزی قالسا تانیماز، انسان گرک اولوگونو دوشونه، منلیکده گوز اولونده گورونه، آرا آچا حیوانیله گوروشده، گوزه گله دگرلری اولوشده، بو گوروشو باخچی تاثیر ارنلر، منلیک لری اولنرینده گنگنلر

### حقوق مشاغل سخت باید ۲۰ درصد بالاتر از دستمزد تعیین شود



بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور گفت: دستمزد باید به صورت ملی تعیین شود، در مشاغل سخت و فنی ۲۰ درصد تا ۲۵ درصد مازاد بر حقوق تعیین شود.

حمیدرضا امام قلی تبار، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور بیان اینکه در حال حاضر امکان پرداخت مزد منطقه ای وجود ندارد گفت: در حال حاضر که مزد به صورت ملی هم تعیین می شود، به دلیل عدم بازرسی های کار مشاغل در این حوزه وجود دارد. با اجرایی شدن مزد منطقه ای ضعف بازرسی و نظارتی کار کلاً از بین می رود. هر کارفرمایی می تواند مدعی این شود که بر اساس اجرای مزد منطقه ای دستمزد مشخصی را تعیین کند. وی ادامه داد: در حال حاضر برای پرداخت حقوق یک مینا وجود دارد که وزارت کار تعیین کرده است. اگر دستمزد منطقه ای شود، احتمال اینکه نیروی کار در یک خیابان و در ۱۰ واحد کارگاهی هر کدام یک مبلغ مزد دریافت کنند؛ وجود دارد. چون نظارت به طور کلی از بین می رود، کارفرمایان بر اساس بازخورد خود از نیروی کار دستمزد را تعیین می کنند. امام قلی تبار اظهار داشت: دستمزد می بایست متناسب با نرخ تورم و برابر با هزینه سبد معیشت تعیین شود که متناسبانه اینگونه نبوده است. کارگران ۱۰۰ درصد عقب ماندگی مزدی دارند. دستمزد باید مطابق قانون بر اساس مشاغل تعیین شود. یعنی حداقل حقوق تعیین شود و بعد از آن دستمزد کارگرانی که در مشاغل سخت تر و فنی تر هستند، بیشتر از حداقل دستمزد باشد. در حال حاضر دستمزد کارگران عقب مانده ۱۰۰ درصدی دارد.

### عامل رکود در بازار صنایع غذایی کاهش قدرت خرید مردم است

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: در شرایط کنونی، رکود شدیدی بر بازار صنایع غذایی حاکم است که عامل اصلی این رکود، کاهش قدرت خرید مردم است

گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم سالانه انواع خوراکی ها و آشامیدنی ها را در دی ۱۴۰۲، ۴۸.۱ درصد اعلام کرده است. مسعود بختیار، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران، گفت: در شرایط کنونی، رکود شدیدی بر بازار صنایع غذایی حاکم است که عامل اصلی این رکود، کاهش قدرت خرید مردم است. به نظر می رسد بانک مرکزی تمرکز زیادی بر سیاست های ضد تورمی دارد و می خواهد به هر قیمتی که شده تورم را مهار کند که این سیاست ها به سهم خود رکود را تشدید کرده است. بختیار ادامه داد: دولت در پرداخت تسهیلات خرد به تولیدکنندگان، اصناف و بازاریان رفقای انقباضی درپیش گرفته و از سوی دیگر با اعمال سیاست های سختگیرانه ای همچون رفع تعهد ارزی، صادرات را با چالش مواجه کرده است. این امر کاهش صادرات و سرریز شدن محصولات به بازار داخل و در ادامه تشدید رکود را سبب شده است. وی تصریح کرد: این درحالیست که بازار داخل نیز قدرت خرید این اقلام را ندارد و تولیدکننده با توجه به هزینه تمام شده تولید کالا نمی تواند برای جذب تقاضا از قیمت خود بکاهد. در چنین شرایطی دولت بر سیاست های ضد تورمی به ایجاد رکود در بازار مواد غذایی انجامیده و در چنین شرایطی، تغییر سیاست های بانک مرکزی می تواند تقاضا در بازار را تحریک کند و بازار را از رکود درآورد. وی در نهایت یادآور شد: با این حال در روزهای پایانی سال، به دلیل افزایش تقاضا، همواره شاهد رونق و جنب و جوش در بازار بوده ایم و امیدواریم با پرداخت های زودهنگام پایان سال این جریان امسال نیز برقرار باشد و به طور ویژه بازار اقلام پر مصرف در ماه رمضان مانند برنج، روغن و حبوبات تحرکی جدی را تجربه کند.

### بررسی یک ادعا؛ فقرا کمتر شده‌اند؟!

از شغل دارای بیمه و همچنین مشاغل غیر ساده منجر به کاهش فقر می شود اما در مقابل برخوردار نبودن از سواد، میزان تحصیل پایین تر، داشتن کودک و مستاجر بودن با افزایش فقر ارتباط مستقیم دارد. هرچند بررسی ها از گسترش انواع و اقسام فقر مانند فقر خشن (پایین بودن نرخ بهره وری و نرخ بالای بیکاری) حکایت دارند اما دولت مردان در اظهارات خود از ریشه کن شدن فقر می گویند. بیستم اسفند ۱۴۰۰ بود که رئیس دولت سیزدهم طی سخنانی اعلام کرد که تا پایان سال فقر مطلق از بین می رود. در فروردین ماه سال قبل هم وزیر وقت رفاه از نابودی فقر مطلق تا پایان سال خبر داد. صولت مرتضوی هم که سال قبل مدعی نبود فقر مطلق در ایران شده بود حالا می گوید بخشی از فقر مطلق ریشه کن شده است. همچنین جالب است که در حالی در برنامه هفتم توسعه اشاره شده که تا انتهای برنامه فقر مطلق به صفر می رسد که اهل فن با بررسی آن می گویند از دل این برنامه کاهش فقری بیرون نمی آید. در شرایطی که نظر می رسد برنامه مشخصی برای کاهش فقر وجود ندارد و کارشناسان تنها به گفتن برخی جملات کوتاه اکتفا می کنند که به گفته وحید محمودی، استاد اقتصاد دانشگاه تهران، مطالعات غیروولتی و حتی دولتی (وزارت رفاه) نشان می دهد که بین سه تا چهار دهک از جمعیت دچار فقر مطلق هستند. مطالعات شخصی نیز نشان می دهد که ۴۰ درصد جمعیت ایرانی فقیرند. همین شرایط سبب شده که کارگران برای تأمین معاش خود به فکر شیغل دوم و سوم باشند به گونه ای که آمارها حکایت از این دارند که ۷۰ درصد کارگران شیغل دوم دارند. موضوعی که به تشدید پدیده زمان فروشی منجر شده و دیگر طبقه متوسط زمانی برای تفریح یا سرگرمی ندارند.

### اطلاعات اقتصادی خانوار به روز شد

یارانه چه کسانی قطع می شود؟



سایت سامانه حمایت اطلاعات اقتصادی خانوارها را بروز کرده که بر اساس آن تغییراتی در دهک بندی برخی خانوارها اعمال شده است. سامانه سامانه حمایت وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اطلاعات اقتصادی جدید خانوارها بر اساس سال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ را در خروجی خود قرار داده است. بر این اساس تغییراتی در دهک بندی برخی خانوارها اعمال شده و مشمول یا مشمول نبودن خانوارها برای دریافت یارانه نقدی مشخص شده است. برخلاف اظهارات مسئولان وزارت تعاون برای تقسیم بندی اقتصادی خانوارها بر اساس صدک، سیستم طبقه اقتصادی خانوارها همچنان بر اساس دهک است. در سایت به روز شده سامانه حمایت جزئیات بیشتری نسبت به قبل از اطلاعات اقتصادی خانوارها ذکر شده است از جمله اطلاعات خودرو، اطلاعات درآمد، و اطلاعات تراکنش های بانکی شامل مجموع خرید با کارت بانکی، مجموع واریز به حساب، مانده حساب، مجموع کارت به کارت، مجموع ساتا و مجموع پایا. سازمان هدفمندسازی یارانه ها موظف است با ابلاغ و تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور نسبت به پرداخت مصارف در حدود منابع وصولی اقدام نماید. بنابراین گزارش، مصوبات نمایندگان دربارده لایحه بودجه ۱۴۰۳ برای تبدیل شدن به قانون نیاز به تأیید شورای نگهبان و ابلاغ از سوی رئیس جمهور به دستگاه های اجرایی دارد.

### سرمقاله

مدیرمسئول - محمد انصاری

### علل کم رونقی آثار فرهنگی در جامعه

می توان گفت نمایش کالاها بخش آغازین فروش هم حساب می آید. با ارائه کالا در نمایشگاه ها و ویرین محل های فروش اگر توفیق ایجاد انگیزه در بیننده حاصل شود، فروش بالقوه بوجود می آید، فروش بالفعل هم ممکن است با تأخیر کم یا بیشتر فراهم آید. باور این است که ایجاد علاقه به هنری نوعی بازاریابی عملی است که مرحله مهمی از پروسه فروش محسوب می گردد. اگر زوایای پنهان مکان های فروش را بگردیم، کالا های ارزشمندی می توانیم که به دلیل عدم ارائه مناسب و بیوقع، فروش نرفته و جزو پسمانده ها قرار گرفته اند. اگر دقت شود فروش زیاد بسیاری از آثار فرهنگی، ادبی و هنری پر فروش آغاز و مشهور با تکیه بر معرفی های حرفه ای و وسیع آغاز و آفرینندگان آثار مورد بحث نیز بیشتر به آثار همراه کالا های خود به نام و نان می رسند. می توان گفت که قصه کسادی بازار جمیع آثار نوشتاری، شنیداری و دیداری عمدتاً به کاستی های موجود در انواع روش های معرفی، تبلیغات و ارائه این آثار برمی گردد. حتی شهرت نسبی و متفاوت مؤلفان و آفرینندگان آثار مورد بحث نیز بیشتر به نوع، وسعت معرفی و تبلیغات ارتباط پیدا می کند. با این حساب، اهمیت وظیفه صاحبان اصلی کالا های فرهنگی، ادبی و هنری و نهادهای متولی ارزیابی، تولید، توزیع و فروش این ردیف از کالاها، معلوم و مورد توجه قرار می گیرد. عرضه و تقاضا جاری در اقتصاد، در عرصه فرهنگ را کد و مغفول است. توازن دخل و خرج در حوزه های فرهنگ، ادب و هنر، در اغلب جوامع معمولاً با حمایت های هوشمند برقرار می شود. بنابراین واقعیت هاست که سرمایه های مورد استفاده در عرصه های یاد شده اغلب برابر با استهلاک می باشد. نظر باینکه استعداد های حوزه های مورد اشاره در مراحل خلق آثار با انکا انگیزه ها و علایق شخصی و بدون رصد بازار تحریک و شکوفا می شوند، جا دارد که با نوا مختلف مورد حمایت و تشویق قرار گیرند. اگر جریان کم رونقی عرصه های معنوی جامعه به سود رونق تغییر نیابد، افزایشی در میزان شکوفائی استعدادها حاصل نخواهد شد. علل رشد و رونق عرصه های کتاب در فروشگاه های بعضی از کشورهای رشد یافته را می توان کتاب در دست بودن اکثریتی از مردم جوامع کشور های یاد شده دید که در سفر و حضر اغلب درحال مطالعه هستند. درحالیکه در جوامع کم رشد حتی دارندگان تحصیلات عالی هم از این خاصیت نیک محرومند.

### خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

دربارایران ودنیا

شماره تماس: ۳۵۴۰۱۹۱۴ و ۳۵۴۱۲۷۱۹